
Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA CONTABILE - AREA IÎ

N. 29 DEL 04-08-2020
Registro Generale n. 243

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA', FONDO PROGETTI E
PRODUTTIVITA' CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2019
PERSONALE DIPENDENTE

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA IÎ

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Contabile n. 32 del 17/09/2019 con la
quale è stato costituito il Fondo delle risorse decentrate anno 2019;

VISTA la relazione tecnico finanziaria a firma del Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Luana Ramaccioni;

PREMESSO che con atto di Giunta n. 136 del 20/12/2019 è stata autorizzata la
sottoscrizione definitiva dell’accordo decentrato integrativo per il personale dipendente tra le
parti sindacali, l’R.S.U e l’Amministrazione comunale per l’anno 2019;

VISTO, inoltre, il decreto del Sindaco n.2 del 03/08/2016, dal quale risulta che, a decorrere
dal 01/09/2016 e fino al termine del mandato amministrativo del Sindaco, alla dipendente
comunale Dott.ssa Luana Ramaccioni, inquadrata nella categoria professionale “D1”
posizione economica D3 del CCNL del 31.03.1999, viene attribuita la responsabilità di
posizione organizzativa con i connessi compiti gestionali previsti dagli artt. 107 e 109 del
D.lgs. n. 267/2000 dell’Area Finanziaria della struttura del Comune;

Determinazione AREA CONTABILE - AREA IÎ n.29 del 04-08-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1



RICHIAMATI inoltre i decreti del Sindaco n. 3 e n. 4 del 20/05/2019 rispttivamente di
Nomina dei Responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area Contabile;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 14/05/2019 con la quale
veniva approvato il regolamento per la pesatura degli incarichi di posizione organizzativa;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 16/05/2019 con la
quale si è preso atto della valutazione per la graduazione delle posizioni organizzative
effettuate dal Segretario comunale con il supporto del nucleo di valutazione del Comune di
Mogliano;

RILEVATO che in base alle disposizioni di cui all'art. 15 del CCNL siglato il 21.05.2018, il
trattamento economico accessorio del personale della categoria D titolare delle posizioni di
cui al precedente art. 13 è composto dalla retribuzione di posizione (che va da un minimo di €
5.000.000 ad un massimo di € 16.000,00 annui lordi per tredici mensilità) e dalla retribuzione
di risultato (destinando a tale particolare voce retributiva una quota non inferiore al 15% delle
risorse complessivamente finalizzate alla erogazione  della retribuzione di posizione  e di
risultato di tutte le posizioni organizzative previste dal proprio ordinamento), con
assorbimento nella stessa di tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal vigente
CCNL, compreso il compenso per lavoro straordinario;

CONSIDERATO che in data 23/12/2019 è stato sottoscritto l’accordo tra le parti sindacali ed
inviato all’Aran;

CONSIDERATO che le valutazioni dei dipendenti sono state effettuate dai Rispettivi
Responsabili del Servizio sulla base delle Schede Valutative così come stabilito in
contrattazione;

VISTA la relazione dell’Organismo di Valutazione (Dott.ssa Stefania Bolli) sul
funzionamento del sistema di misurazione e valutazione delle performance per l’anno 2019;

RITENUTO necessario pertanto procedere alla liquidazione delle varie indennità, come da
riassuntivo allegato depositato in atti;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

DETERMINA

1) di approvare i prospetti relativi alla erogazione delle indennità di cui agli allegati elenchi
depositati in atti;

2) di liquidare, per i motivi espressi in premessa, i compensi lordi riportati a fianco di ciascun
dipendente, per le indennità di particolari responsabilità, indennità di disagio, indennità
ufficiale anagrafe, indennità di servizio esterno, indennità di particolari
condizioni/reperibilità, e indennità di risultato per l’anno 2019 come dagli allegati
prospetti depositati in atti, che formano parte integrante del presente atto;

3) di imputare la spesa complessiva di € 27.901,27 come segue:



€ 21.136,00 per competenze ai capitoli di Bilancio 10740 e 10760  “Fondoa)
incentivante ed efficienza dei servizi”;

€ 5.053,71 per oneri riflessi al capitolo di Bilancio 10750;b)

€ 1.711,56 per irap al capitolo di Bilancio 10940.c)

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to LUANA RAMACCIONI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA CONTABILE - AREA IÎ

F.to LUANA RAMACCIONI

Determinazione AREA CONTABILE - AREA IÎ n.29 del 04-08-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  04-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale       di       questo       Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     09-10-2020             al       24-10-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  09-10-2020

IL MESSO COMUNALE
F.to  MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   09-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

